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Zamyšlení 

Každé pondělí mezi 17. - 18. 
hodinou se tělocvičnou zdejší 
základní školy rozléhá jásot 
spokojených „prcků.“  
V tomto čase patří tělocvična 
těm nejmenším. Zacvičit si 
chodí kolem 20 dětí ve věku 
od 1 roku do 6 let společně se 
svými rodiči či prarodiči. 
Při každém setkání rozhýbají 
své tělíčko pod vedením cviči-
telek Mgr. Aleny Zítkové a 
Petry Vaňkové. Z větší části 
hodiny cvičíme všichni spo-
lečně, v závěru mají děti mož-
nost zkoumat pod bedlivým 
dozorem svých maminek růz-
né nářadí a cvičební pomůcky, 
které rozestavíme po prostoru 
tělocvičny. 
Rádi přivítáme i návštěvu – 
třeba Mikuláše v doprovodu 
anděla a čertíka. Vždy přine-

sou mnoho dárků 

pro všechny, co odmalička rá-
di sportují. A že nám to oprav-
du jde, jsme předvedli na již 
tradiční oslavě Dne matek. 
1. června při příležitosti Dne 
dětí jsme se pro letošní školní 
rok rozloučili. Jak? Přece po-
řádným cvičením na hřišti, 
spojeným s mnoha záludnými 

úkoly. Odměnou byly dětem 
diplomy za celoroční cvičení a 
balíčky plné dobrot, které za-
jistilo ASPV. Na úplný závěr 
jsme opekli vuřty a slíbili si, 
že v září přijdeme do tělocvič-
ny zas. Přijďte i Vy!  
Těšíme se na Vás. 
Za ASPV         Mgr. A. Zítková 

Znáte nás? 
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V neděli, krátce před druhou 
hodinou odpolední, se prostor 
před hasičskou zbrojnicí začal 
zaplňovat dětmi a jejich rodiči, 
kteří se přišli podívat, jaký pro-
gram jim hasiči, ve spolupráci 
s Komisí pro děti a sport při 
MěÚ v Poběžovicích, připravi-
li k jejich svátku... 
Nejprve si děti mohly prohléd-
nout, s jakou technikou pobě-
žovič t í hasič i  zasahují. 
V obležení dětských pasažérů 
tak zakrátko byly jak cisterny, 
tak „osobní“ hasičské auto Tat-
ra 613, i nová policejní Škoda 
Octavia, kterou dětem přijeli 
ukázat policisté z obvodního 
oddělení Policie ČR v Pobě-
žovicích. Děti měly možnost 
nakreslit obrázek s hasičskou 
tématikou, a tím se zúčastnit 
minisoutěže o nejhezčí obrá-
zek.  
K vidění byla i osobní výzbroj 
a výstroj hasičů, jako jsou 
ochranné obleky, oblek do oh-
ně, dýchací přístroje, prostřed-
ky pro práci ve výškách a nad 
volnou hloubkou, zdravotnické 
vybavení pro poskytování 
předlékařské pomoci, spojovou 
techniku a další. 
Před patnáctou hodinou zmize-
la všechna technika do garáží, 
a nastal čas pro první ukázku. 
Tou bylo předvedení práce 
mladých hasičů z Mateřské 

školy v Domažlicích. Svoji 
premiéru si v Poběžovicích od-
byl místní malý hasič Tomášek 
Merta, který je členem doma-
žlických „Soptíků“, a proto je-
ho, i ostatní malé hasiče, všich-
ni povzbuzovali opravdu vel-
kým potleskem.  
Poté již následovaly ukázky 
těch opravdových dospělých 
hasičů. Nejprve to byla ukázka 
při simulované dopravní neho-
dě se zraněním posádky vozu. 
Přítomní diváci shlédli práci a 
nasazení hasičů při tomto typu 
zásahu. Díky maskérkám Čes-
kého červeného kříže z Doma-
žlic vypadala zranění obou fi-
gurantek Dany Prajzentové a 
Lenky Pekárové, natolik věro-
hodně, že si asi nejeden divák, 
připadal jako u opravdové ne-
hody.  
Poslední ukázka, která byla pro 
návštěvníky dětského dne při-
pravena, byla zaměřena na 
předvedení záchrany osoby 
z okna a sebezáchrana slaně-
ním. Podívali jsme se, jak vy-
padá záchrana dítěte, slaněním 
na zem, a slanění hasičů ze 
střechy a z okna budovy.  
Mnozí z nás byli opravdu pře-
kvapeni výkonem našich hasi-
čů, a myslím si, že i při této 
ukázce některým zamrazilo.  
Odměnou pro hasiče, zasahují-
cích u obou ukázek, byl po-

tlesk od dětí a jejich rodičů. 
Dalším bodem programu bylo 
přesunutí se na nedaleké školní 
hřiště, kde na děti čekaly sou-
těže ve skákání v pytlích, háze-
ní na cíl, lovení rybiček, porá-
žení kuželek džberovou stří-
kačkou a další. Největší atrakcí 
však byla jízda na koních, o 
kterou se postaral pan Jiří Tep-
lý a jeho dcera Andrea, se svý-
mi čtyřnohými přáteli. Po spl-
nění úkolů čekala děti malá od-
měna, a nakonec opékání špe-
káčků, samozřejmě pod stálým 
dozorem a asistencí místních 
hasičů. Přitom také proběhlo 
vyhodnocení soutěže v malo-
vání hasičské techniky, a autoři 
osmi obrázků obdrželi odmě-
nu. O nečekanou sladkou i sla-
nou dobrotu se postarali maji-
telé  Hotelu Hubertus, kteří pro 
děti přivezli opravdu téměř zá-
voz pečených dobrot. K mání 
byla také cukrová vata, slad-
kosti, balónky, zkrátka vše co 
k oslavám patří.  
Děkujeme tímto sponzorům, a 
všem, kteří se na této akci po-
díleli. 
Dětský den je tedy za námi, 
doufáme, že se líbil, a na nás 
organizátorech je, aby byl příš-
tí rok ještě lepší. 
 
Lenka Pekárová, členka komi-
se  a Jan Doktor velitel hasičů  

Dětský den s poběžovickými hasiči 
A už máme půl dalšího roku za 
sebou. Ani snad nikomu nepřijde 
na mysl, že sedmý měsíc začíná 
opět státními svátky. Smysl toho 
druhého si možná ještě leckdo pa-
matuje ze školy i díky datu: 6.7. 
1415 byl upálen v Kostnici Mistr 
Jan Hus a možná si někdo i vzpo-
mene, že toto město se dnes na-
chází na švýcarsko - německých 
hranicích. A že byl upálen pro 
pravdu. Ale pro jakou? To už je 
horší. Za První republiky se na 
počest tohoto zásadového a spra-
vedlivého muže konaly večerní 
slavnosti, pálily se ohně a zpívaly 
vlastenecké písně. Už i proto, že 
6.7. 1915, právě zase v Kostnici 
vyhlásil veřejně rakousko - uher-
ský emigrant T.G. Masaryk svůj 
úmysl: pomoci zemi, kde se naro-
dil, k úplné samostatnosti, a to po 
mnohých pokusech v době své 
poslanecké kariéry, kdy se snažil 
přesvědčit především své němec-
ké a rakouské kolegy, že demo-
kratické a národnostně spravedli-
vé změny v Rakousku - Uhersku 
jsou nutné. Masaryk obětoval svůj 
osobní život i dosavadní kariéru, 
aby se naplnily často naivně a 
idealisticky pojímané myšlenky z 
dob národního obrození. A Cyril 
a Metoděj? Jejich jména najdeme 
u dne 5.7. Že je to letos právě ne-
děle, vzpomněli si na jejich svá-
tek snad jen na moravském Vele-
hradě. Pro "nevěřící" snad je zají-
mavé jen to, že den jejich svátku 
je označen jako Den slovanských 
věrozvěstů. A ti, co zase úplně z 
výuky dějin všechno nezapomně-
li, vědí, že jejich mise na Velkou 
Moravu byl nejen aktem církev-
ním a kulturním, ale i politickým. 
Tehdejší moravský kníže Rosti-
slav chtěl "západu" dokázat, že 
má i jinou možnost, kde hledat 
mocenské opory a využil k tomu 
Byzantskou říši. Proč si to ale při-
pomínat? Třeba i proto, že právě 
před dvaceti lety se změnil poli-
tický a hospodářský systém na 
stejném území, jehož dějiny svým 
působením ovlivnili i všichni tři 
výše jmenovaní. Obětovali své 
osobní zájmy ideálům. I když pak 
opět začalo vítězit ono horší lid-
ské já. A stejné to bylo i s těmi, 
kteří před dvaceti lety nastavovali 
hřbet na Národní třídě v Praze. A 
s těmi, kteří tyto změny za pomo-
ci "vlastní víry v demokracii a 
pravdu" léta připravovali. I jejich 
odvahy pak využili ti "šikovnější" 
na úkor většiny. Ale to ještě ne-
znamená, že by ono nošení vlastní 
kůže na trh a hlavně ti, kteří to ve 
prospěch dobra dělají, měli být 
zapomenuti a někdy dokonce i za-
traceni.              Marie Špačková 



 

 

 

Stávalo se to 13. července a měly 
začít žně. Ale asi nezačnou. Už pro-
to, že tady nemá Markyta kam ten 
srp hodit. Lány pšenice, řepky a ku-
kuřice, které se rozkládají, v krajině 
jsou monokultury přinášející hlavně 
zisky podnikatelům. Inu něco za ně-
co. Kdo by se chtěl také v potu tváře 
plahočit po poli a se srpem už do-
konce ne. Ale přece jen je ta jedno-
tvárnost více než smutná. Už pro ty 
zmizelé byliny a kvítky na mezích a 
u polních cest či na zoraných lu-
kách.  
A kdo vlastně ta svatá Markyta či 
spisovně dnes opět jako dívčí jméno 
oblíbená Markéta byla? Obraz Mar-
kéty, panny mučednice, si můžeme 
prohlédnout na hlavním oltáři koste-
líka ve Vranově. Je zde zobrazena s 
drakem, který se jí plazí u nohou. 
Za svoji víru v době pronásledování 
křesťanů byla prý krutě mučena, 
drak symbolizuje ďábla, který ji do-
konce spolkl a vyrhl, aby byla nako-
nec sťata katem. Díky své příhodě s 
ďáblem, bývala Markéta považová-
na za ochránkyni těhotných žen.  
A kostelík či kaple na Vranově? By-
la postavena snad v 19. století, oltá-
řík však údajně už pochází z doby 
baroka, ze 17. století. Sama ves 
však je podstatně starší, už ve stře-
dověku zde údajně byla celnice. Vsí 
prochází stará zemská stezka.  
                                                MŠ  

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

za likvidaci odpadů,  
je splatný do 30.6.2009.     

Poplatky se hradí  
v pokladně MěÚ Poběžovice. 

VANDALISMUS 
Opět jsme zaznamenali jeden  
„hrdinský čin“ místních vandalů, 
kteří nám čas od času svým nepo-
chopitelně debilním způsobem dá-
vají o sobě vědět. Tentokráte zcela 
zničili dřevěnou informační tabul-
ku, kterou na kraj zámeckého parku 
umístili členové Občanského sdru-
žení Dobrohost Poběžovice. Náš ne-
známý „hrdina“ na ní dokázal, že je 
statečnější, silnější a větší než tento 
kousek dřeva ! 
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Kino -  červenec 2009 
3. Terminator Salvation /USA/ 
10. Normal /ČR/ 
17. Krvavý Valentýn /USA/ 
24. X-Men Origins: Wolveri-
ne /USA/ 
31. Jménem krále /ČR/ 

Výběr z usnesení z 61. jednání RM Poběžovice, ze dne 27.5.2009 
♣ RM schvaluje záměr města pronajmout volnou garáž v bytovém domě v Masarykově ulici čp. 202. 
♣ RM doporučuje ZM schválit prodej bytů v bytovém domě ve Slovanské ulici čp. 224 současným nájemníkům, 

případně třetím osobám. 
♣ RM doporučuje ZM projednat a schválit podmínky provizorního provozu Mateřské školy Poběžovice od 

1.9.2009, a to v budově bývalé školy v obci Mnichov. 
♣ RM ukládá starostovi připravit do jednání ZM podrobnou informaci o podmínkách, za jakých bude možno 

provizorně provozovat Mateřskou školu Poběžovice v budově bývalé školy v obci Mnichov. 
♣ RM stanovuje vítězem nabídkového řízení na prodej pozemků pro výstavbu fotovoltaické elektrárny v průmys-

lové zóně města Poběžovice, firmu ENERPHOTOSOL s.r.o, Domažlice, IČ 29066760, se sídlem Spálená 165, 
344 01  Domažlice, která podala celkově nejvyšší nabídku a ještě přislíbila zajistit vstup dalších investorů do 
průmyslové zóny města a doporučuje ZM schválit prodej pozemků v průmyslové zóně Poběžovice firmě 
ENERPHOTOSOL s.r.o., Domažlice. 

♣ RM bere na vědomí návrh nového uspořádání pozemků k vystavení, připravený v rámci probíhajících kom-
plexních pozemkových úprav, pro katastrální území Poběžovice u Domažlic. 

♣ RM bere na vědomí soupis nových pozemků na LV města Poběžovice a LV obce Sedlec, vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Poběžovice u Domažlic. 

♣ RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vyhlášku města, kterou se stanoví koeficient pro výpočet daně z 
nemovitosti pro město Poběžovice ve výši 1,6 a pro části Poběžovic ve výši 1,0 a to pro stavební pozemky i pro 
budovy. 

♣ RM schvaluje smlouvu s Krajským úřadem Plzeňského kraje o využívání IS VIRTUOS, který se skládá z dato-
vé schránky a spisové služby a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 934/1 dle KN, v k.ú. Poběžovice o výměře 
cca 9 m2 a koupi části pozemku p.č. 462 dle KN, v k.ú. Poběžovice o výměře cca 12 m2. 

♣ RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi manželi Zbyškem a Helenou Šlehoferovými, 
Brnířov 100, 345 06  Kdyně a městem Poběžovice, spočívající v umístění kanalizační stoky na městských po-
zemcích p.č. 350/1 a 350/3 v k.ú. Sezemín a pověřuje starostu jejím podpisem pouze v případě, že dojde ke 
konečnému vyrovnání žadatelů s bývalým vlastníkem jejich nemovitosti v Sezemíně, kterým byl p. Václav 
Antony. 

♣ RM schvaluje převod nájemních práv k bytu č. 2 v Masarykově ulici čp. 202 v Poběžovicích ze současné ná-
jemnice, pí. Vladislavy Höllové na její matku pí. Hanu Duffkovou a to od 1.7.2009, kdy se současná nájemnice 
bude stěhovat. 

♣ RM bere na vědomí územní rozhodnutí MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, kterým se 
povoluje změna ve využití území - manipulační plocha pro firmu LB Minerals, s.r.o., Horní Bříza. 

♣ RM bere na vědomí oznámení Správy chráněné krajinné oblasti Český les o zahájení řízení ve věci žádosti o 
povolení konání závodů horských kol na trase Poběžovice - Herštejnské chalupy, v termínu konání Poběžovic-
kých pouťových slavností 2009. 

♣ RM schvaluje pravidla pro přidělování bytů v rekonstruovaném domě čp. 50, připravená v souladu s Nařízením 
vlády č. 143/2003 Sb., o použití prostředků SFRB ke krytí části nákladů spojených s výstavbou bytů pro pří-
jmově vymezené osoby. 

♣ RM schvaluje smlouvu o převodu investorství na akci D 05 - Trasy plynovodního řadu, která bude realizována 
v rámci stavby přeložky komunikace II/196 v Poběžovicích s tím, že investorem bude společnost ZPČ Net, a.s., 
se sídlem E. Beneše 2439/70-2438/72, 304 77 Plzeň a pověřuje starostu jejím uzavřením. 

Výběr z usnesení z 62. jednání RM Poběžovice, ze dne 17.6.2009 
♣ RM souhlasí s úhradou nákladů na dopravu autobusem SDH Poběžovice, pro dopravu mládežnických družstev 

k mistrovským zápasům v sezóně 2009/2010. 
♣ RM schvaluje smlouvu o dílo s Dálničními stavbami Praha, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 na 

stavbu „Poběžovice - protihlukový val,“ za cenu díla 1.388.482,29 Kč bez DPH, s termínem dokončení 
do 31.10.2009 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje smlouvu o uložení zeminy s Dálničními stavbami Praha, a.s., z akce „Přeložka komunikace 
II/196 v Poběžovicích,“ s předpokládaným objemem uložené zeminy cca 11.000 m3, za cenu 125.-Kč 
bez DPH, což je celkem cca 1.375.000.– Kč bez DPH, s termínem plnění od 21.3.2009 do 20.12.2009 a 
pověřuje starostu jejím uzavřením. 

♣ RM doporučuje ZM, na základě reakcí členů osadních výborů a občanů okolních obcí, částí Poběžovic, 
na neschválení návrhu obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí, 
její opětovné projednání. 

♣ RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice neschválit prodej pozemku p.č. 419/1 o výměře 218 
m2, v k.ú. Poběžovice až do schválení nového územního plánu města. 

♣ RM neschvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 13.000.-Kč na projekt Terénní sociální služby Do-
mažlice, o kterou požádala Diecézní charita Plzeň, Hlavanova 16, PSČ 326 00. 

♣ RM schvaluje nové členy Osadního výboru Sedlec, který bude nadále pracovat ve složení: Filip Páral, 
Ludvík Mašek a Věra Krutinová. 

♣ RM bere na vědomí smlouvy o financování projektů v rámci programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 
Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2007-2013, Dispoziční fond, kterými je městu na pořádání 
Poběžovických pouťových slavností 2008 přidělena dotace ve výši 4.897 €, na pořádání Poběžovických 
pouťových slavností 2009 přidělena dotace ve výši 5.924 € a na realizaci projektu Věrní přátelé přidělena 
dotace ve výši 3.755 €. 

♣ RM bere na vědomí podání žádosti MV ČR o bezúplatný převod radiostanic pro potřeby JPO II Poběž. 
♣ RM bere na vědomí územní rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení MěÚ Poběžovice, odboru 

výstavby a životního prostředí, na stavbu „Plničky destilované vody Poběžovice,“ vydané firmě SPIN 
Plzeň, a.s., Borůvková 13, 312 00 Plzeň. 

♣ RM bere na vědomí územní rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení MěÚ Poběžovice, odboru 
výstavby a životního prostředí, na stavbu „Novostavba vakuové odparky Poběžovice,“ vydané firmě 
SPIN Plzeň, a.s., Borůvková 13, 312 00 Plzeň. 

♣ RM bere na vědomí územní rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení MěÚ Poběžovice, odboru 
výstavby a životního prostředí, na stavbu „Výrobna hnojiv Poběžovice,“ vydané firmě SPIN Plzeň, a.s., 
Borůvková 13, 312 00 Plzeň. 

♣ RM bere na vědomí souhlasné rozhodnutí MěÚ Domažlice, odboru životního prostředí, na akci  
„Balírna destilované vody Poběžovice,“ vydané firmě SPIN Plzeň, a.s., Borůvková 13, 312 00 Plzeň. 

♣ RM bere na vědomí souhlasné rozhodnutí MěÚ Domažlice, odboru životního prostředí, na akci  
„Novostavba vakuové odparky Poběžovice,“ vydané firmě SPIN Plzeň, a.s., Borůvková 13, Plzeň. 

♣ RM bere na vědomí souhlasné rozhodnutí MěÚ Domažlice, odboru životního prostředí, na akci „Výrobna 
hnojiv Poběžovice,“ vydané firmě SPIN Plzeň, a.s., Borůvková 13, 312 00 Plzeň. 

♣ RM bere na vědomí oznámení MěÚ Domažlice, odboru životního prostředí o společném jednání o návr-
hu regulačního plánu „Průmyslová zóna Poběžovice,“ které se uskuteční zasedací místnosti MěÚ Doma-
žlice 9.7.2009 ve 13.00 hodin. 

Svatá Markyta,  
hodila srp do žita 



 
 

Ten letošní by měl být uzavřen 
až v úterý 30.6., ale u nás, stej-
ně jako na většině ostatních 
škol, využijeme možnosti čerpá-
ní povolených dnů ředitelského 
volna a skončíme již v pátek 
26.6.2009. 
Co nás tedy ještě čeká a co jsme 
už zvládli? Kromě závěrečného 
ústního i písemného zkoušení, 
které je pro nás všechny pod-
statné, také trochu  zcela jiné 
činnosti obvyklé pro tento mě-
síc. 
Již 1.6., na Den dětí, jsme si vy-
chutnali každý po svém okolní 
přírodu, kam jsme vyrazili na 
celé dopoledne. Náš výlet do 
přírody nebyl naplněn jen zába-
vou, ale taky trochu vzděláním - 
prověřili jsme si znalosti z ob-
lasti zdravovědy, orientace v te-
rénu, zopakovali si to, co známe 
z vlastivědy a přírodovědy, ze 
zeměpisu a dějepisu, ale neza-
pomněli jsme si také připome-
nout, jak se máme v přírodě 

chovat. 
Následující dny patřily výle-
tům - v rámci finančních mož-
ností se každá třída rozjela do 
různých koutů naší země. Pro-
gram výletu vždy vycházel z 
učiva daného ročníku. 
Od 9. června se nám poprvé v 
historii naší školy rozjelo 25 žá-
ků v čele s panem ředitelem na 
vodu a  přitom obdivovali krásy 
naší kouzelné Šumavy. Jejich 
návrat byl plánován až na konec 
týdne. Vrátili se ve zdrávi, 
šťastni, spokojeni a plni nezapo-
menutelných zážitků. Už si plá-
nují s nadšením termín na příští 
rok 7. 6. zhlédl 1.stupeň ještě 
závěrečné filmové představení v 
místním kině. 
21.6.-22.6. se uskutečnilo po-
slední pracovní setkání v rámci 
projektu Comenius, tentokrát v 
sousedním Německu, v naší 
partnerské škole Oberviechtach, 
kde jsme vyhodnotili první 
komplexní   zpracování "Zimy" 

pro naši mezinárodní kuchařku. 
Samozřejmě jsme se opět setka-
li s našimi přáteli z obce Peils-
tein a z městečka Sterzing. Z 
naší školy nás  reprezentovalo 
celkem 9 učitelů a 10 vybra-
ných žáků 2. stupně, mezi nimiž 
nechyběli někteří z uplynulých 
setkání. 21.6., tedy v neděli ve-
čer, nás v tamějším městečku 
přímo bravurně reprezentoval 
pěvecký sbor Červánek s p. uč. 
J. Svobodovou . Jejich vystou-
pení přineslo velký obdiv, nad-
šení a slzy radosti u všech pří-
tomných. 
23.6. zhodnotili učitelé celoroč-
ní práci společným posezením v 
místním hotelu Hubertus v od-
poledních hodinách. Na 24.6. 
byl plánován společný výlet 
s partnerskou školou Obervi-
echtach na Hohen Bogen, ale 
vzhledem ke špatnému počasí 
jsme ho přeložili na 24.9.2009. 
Bude realizován z projektu Cíl 
3, takže je zajištěna potřebná fi-

nanční pomoc na dopravu. 
Poslední dny měsíce června 
jsme ale také museli vyměnit 
učebnice, připravit předběžně 
plán na nový školní rok a v pá-
tek 26.6. 2009 jsme se všichni 
společně zamysleli nad tím, če-
ho jsme v tomto školním roce 
dosáhli, co se nám podařilo, co 
bylo problematické, čemu se 
musíme více věnovat v novém 
školním roce. Samozřejmě ne-
chyběly výsledky práce za 2. 
pololetí u každého žáka na vy-
svědčení. 
Tento školní rok byl pro každé-
ho z nás nový, neboť jsme po 
mnoha letech začali s novým 
vedením školy, takže máme 
možnost přemýšlet i o tom, jak 
jsme se se změnami dokázali 
vypořádat.  
Přejeme si pohodové dny odpo-
činku a těšíme se všichni na na-
še nové prvňáčky, kterých je 
dosud 31. 

                  Mgr. M. Šebestová 

V červnu končí tradičně školní rok. 

V neděli 5. července 2009 bu-
de v okolí německého města 
Schönsee, v 15.00 hodin od-
startován běžecký půlmaratón. 
Cílem bude horní část náměs-
tí, (před vstupem k MKIS) v 
Poběžovicích.  
Start: obec Stadlern 
(fotbalové hřiště) / Schönse-
er Land / SRN 
Cíl: město Poběžovice 
(náměstí Míru) / Mikroregi-
on Dobrohost / ČR 
Trasa: Stadlern - hraniční 
pře c hod Sc hwarz ac h-
Švarcava - Závist - Pivoň - 
Mnichov - Poběžovice. 
Sportovní program: 
14,30 hod. Začátek programu 
(Městské kulturní a informač-

ní středisko Poběžovice) * 
15,00 hod.     Start závodu: 
obec Stadlern / Schönseer 
Land / SRN * 15,30 hod. 
Sportovní vědomostní soutěž 
o ceny * 16,20 hod. Přivítání 
prvních závodníků v cíli * 
17,00 hod. Slavnostní vyhlá-
šení vítězů závodu. 
Doprovodný program: 
14,30 hod.     Vystoupení hu-
dební skupiny SONG z Plzně 
(předpokládaný konec 21,00 
hod.) * 19,00 hod. Večerní 
prohlídky poběžovického 
zámku pro rodiče s dětmi 
(pohádkové bytosti)  
Další informace:  
·  Závodu, který je součástí se-
riálu „Běžec Chodska“ se zú-

častní řada předních běžců 
z celé ČR i ze SRN 
·  Celý závod budou komento-
vat významní sportovci 
z našeho regionu. 
·  Živé reportážní radiovstupy 
z trasy závodu a možnost sle-
dovat jeho průběh na infor-
mačních tabulích 
·  Možnost nákupu sportov-
ních potřeb ve stánku fy 
SPORT PODESTÁT za zvý-
hodněné ceny 
•  Občerstvení po celou dobu 
programu 
Zveme všechny, nejen příz-
nivce sportu! Přijďte fandit a 
posedět! Nebudete litovat! 
Bližší informace:  
Městské kulturní a informační 
středisko Poběžovice, nám. 
Míru 210, Poběžovice, tel.: 
+420 379 497 889, email: in-
fo@pobezovice.cz 

Další zajímavou knihu pobě-
žovického občana PhDr. Jana 
Vogeltanze Stejnokroje 1848 - 
1849 vydalo v edici Historie 
českobudějovické nakladatel-
ství Karmášek. Je to publika-
ce, která jistě zaujme nejen 
všechny zájemce o historii ja-
ko takovou, ale jistě si zaslou-
ží i pozornost odborníků, a to 
zvláště těch, kteří se zajímají o 
historii vojenskou či o dějiny 
všedního dne: co si lidé oblé-
kali,jaké byly uniformy, co 
znamenají jednotlivé jejich 
části. A proč právě stejnokroje 
vojáků z let 1848 - 1849? V 
těchto letech proběhla celou 
Evropou silná revoluční vlna 
proti absolutistickým vládám, 
které bránily dalšímu intelek-
tuálnímu i hospodářskému roz-
voji společnosti. Počínaje 
Francií, přes Itálii, německé 
země až do Rakouského císař-
ství, všude se bouřili studenti, 
dělníci, inteligence. Požadova-
li zavedení demokratických 
svobod, národnostní svobodu, 
sociální výhody. Ale vládnou-
cí síly měly ještě dost pro-
středků a hlavně poslušné ar-
mády, které proti revolucioná-
řům zasáhly. V knize pak na-
jdeme nejen informace o vo-
jenských operacích v dané do-
bě, ale i o složení jednotlivých 
armád, a to jak co do majitelů 
jednotlivých pluků aj., tak i co 
jejich do národnostního slože-
ní. Velmi zdařilou součástí pu-
blikace pak jsou přesné a de-
tailně provedené obrazy jed-
notlivých vojáků v příslušných 
uniformách. Postavy působí 
živě a přesvědčivě. I jejich au-
torem je výtvarně nadaný 
PhDr. Vogeltanz.                

Jan Vogeltanz:  
Stejnokroje 1848 - 1849  

Srdečně zveme na besedu, spo-
jenou s autogramiádou, se spi-
sovatelkou  

Marií Korandovou,  
o knize  

„Všerubský doktor se vrací.“ 
Pořádá Město Poběžovice a 
MKIS Poběžovice. 
Besedy se zúčastní PhDr. Marta 
Ulrychová ze Západočeské uni-
verzity v Plzni, dále paní Vlasta 
Nosková (vedoucí tohoto pro-
jektu) a zástupce vydavatele. 
Hudební doprovod obstará Jo-
sef Štefan, který zahraje na klá-
vesy a zazpívá. Akce se koná v 
úterý 14. července 2009 v 
18.00 hodin v prostorách MKIS 
Poběžovice, nám. Míru čp. 210. 
Během besedy bude možnost 
prohlédnout si, zakoupit a po-
depsat zmíněnou knihu. 

Panevropský půlmaratón má cíl v Poběžovicích 

Pozvánka 

Kouzelný zámek 
Město Poběžovice a MKIS Poběžovice pořádají v neděli  
5. července 2009 od 18.30 hodin večerní prohlídky poběžovic-
kého zámku, při kterých se malí i velcí mohou setkat s piráty, 
princeznami, čerty a dalšími pohádkovými bytostmi, které v na-
šem zámku ožijí. 
Za pohádkovými bytostmi se vydáme každých 30 minut a stráví-
me s nimi přibližně hodinu. Máte-li zájem se potkat nejen s Pipi 
Dlouhou Punčochou, rezervujte si prohlídku v MKIS Poběžo-
vice (tel. 379 497 889, 720 307 247.) Vstupné je dobrovolné. 

Plán svozů odpadů 2009 
Poběžovice: 
Červenec: 1., 15., 29., Srpen: 12., 26., Září: 9., 23., Říjen: 1., 
8., 15., 22., 29., Listopad: 5., 12., 19., 26., Prosinec: 3., 10., 
17., 24., 31. 
Okolní obce - části Poběžovic: 
Červenec: 14., 28., Srpen: 11., 25., Září: 8., 22., Říjen: 7., 14., 
21., 28., Listopad: 4., 11., 18., 25., Prosinec: 2., 9., 16., 23., 30. 
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stránka 4 

Nedávno byli obyvatelé okol-
ních osad, spravovaných měst-
ským úřadem Poběžovice nemi-
le překvapeni „pozdravem“ 
z finančního úřadu, podle něhož 
byli nuceni zaplatit do konce 
května daň z nemovitostí ve výši 
skoro  čtyřnásobku dosavadní 
výše. Byl to důsledek loňské no-
velizace zákona o dani 
z nemovitostí č. 338/1992 Sb., 
kdy pozbyla platnosti dosavadní 
obecně závazná vyhláška z roku 
1992, podle níž  pro okolní osa-
dy byla možnost podstatně snížit 
daň jako logický důsledek vý-
razně nižší ceny nemovitostí 
v těchto místních částech ve 
srovnání s městem. Protože or-
gány města nezpracovaly loni 
novou obecní vyhlášku o této 
dani, vyměřil finanční úřad – 
zcela v souladu se zákonem – 
všem obyvatelům v obvodu 
MěÚ Poběžovice shodnou výši 
daně (s použitím násobku 1,4, 
platnou dosud jen pro město). 
Pro obyvatele místních částí Se-
dlce, Zámělíče, Ohnišťovic, Šit-
boře, Sezemína a Šibanova to 
znamenalo platit letos až čtyřná-
sobnou daň ve srovnání 
s loňským rokem! A nebyly to 
zrovna malé částky! Tomu bylo 
možné se vyhnout, kdyby obec-
ně závazná vyhláška byla zpra-
cována včas, tedy loni. Hned po 
novelizaci zákona. Orgány měs-
ta, včetně finančního výboru, 
prostě zaspaly a lidé na to dopla-
tili! 
Orgány města měly v úmyslu tu-
to svou chybu napravit a pro  
červnovou schůzi městského za-
stupitelstva byl zpracován návrh 
nové vyhlášky, která by platila 
od příštího roku. Podle dnes 
platného zákona již není možné 
jít s daní pod tzv. základní sazbu 
ani v okolních osadách, ale pro 
ně by mohla zůstat daň alespoň 
na této výši. Pro samotné město 
Poběžovice jako obec s více než 
1000 obyvatel je nutné stanovit 
násobek základní sazby vyšší, a 
to podle zákona nejméně 1,4x (v 
nové vyhlášce bylo navržen ná-
sobek – koeficient 1,6x),  právě 
k odlišení reálných cen pozemků 
a staveb ve městě a v okolních 
osadách. Na schůzi městského 
zastupitelstva dne 3. června  
však návrh vyhlášky neprošel. 
Zastupitel  Pavel Veselák jako 
protinávrh navrhl, aby se žádná 
místní vyhláška neschvalovala a 
platila jen „zákonná verze“, pod-
le níž tedy pro občany Poběžo-
vic i okolních osad by zůstala 
daň stejná. Tedy stejná jako loni 
by zůstala jen pro město Pobě-
žovice a v okolních obcích by se 

i nadále platil nejméně  trojnáso-
bek dřívější výše -  jak se platilo 
letos. Cynicky zdůvodnil svůj 
návrh tím, že „když si občané 
částí Poběžovic v letošním roce 
zvykli na zvýšenou platbu daně, 
nebylo by vhodné ji opět snižo-
vat“ a navrhl, aby pro všechny 
občany Poběžovic i  jejich okol-
ních osad byla daň stejná, tedy  
s koeficientem (násobkem) zá-
kladní sazby 1,4 (níže to pro 
město není možné). 
V následném hlasování byl jeho 
návrh schválen – osm zastupite-
lů (pochopitelně  vš ichni 
z města!) bylo pro,  čtyři byli 
proti. O návrhu vyhlášky 
s rozdílným způsobem výpočtu 
pro město a pro okolí osady se 
již nehlasovalo, neboť Veselá-
kův návrh byl schválen nadpolo-
viční většinou! Občané okolních 
osad tedy již vědí, komu by na-
přesrok měli být „vděčni“ za vy-
soké daně z pozemků a staveb!  
Když mají platit stejné daně, 
měli by také požadovat stejný 
komfort, jaký mají obyvatelé 
města – vodovod, kanalizaci, 
plyn, slušné silnice, posekanou 
trávu, obecní rozhlas atd. Jaká je 
skutečnost, to je lepší nekomen-
tovat! Přesto třeba občan Šiba-
nova, který má problém se vů-
bec po mizerné cestě bez úrazu a 
bez poškození auta dostat domů, 
by měl platit stejné daně 
z vlastního domu jako občan 
bydlící na náměstí v Poběžo-
vicích! Jenže to pana Veseláka a 
jím demagogicky zpitomělé za-
stupitele vůbec nezajímá, oni si 
přece neschválením vyhlášky 
ušetřili pár korun ve vlastní kap-
se. A více peněz do rozpočtu ob-
ce za ně tak zaplatí někdo třeba 
ze Sedlce nebo z Šitboře!  Mys-
lím, že výraznější diskriminaci 
obyvatel poběžovického „venko-
va“ si už nelze představit. Nebo 
jsou tito občané pro město Pobě-
žovice vhodní opravdu jen 
k tomu, aby na ně město dostá-

valo od státu příslušné peníze, 
z nichž tito občané nemají vůbec 
nic? Prostě „komunistické rov-
nostářství“ mají zřejmě mnozí 
dosud v krvi víc, než si vůbec 
umí připustit, zvláště když to jde 
na úkor někoho jiného! Pane 
Veseláku (a s ním i sedm ostat-
ních), styďte se, pokud to ještě 
umíte ! 
Doufám, že se podaří navrhnout 
příští schůzi zastupitelstva anu-
lování tohoto ostudného rozhod-

nutí a opětné projednání nové 
obecní vyhlášky. Mohu doufat 
v rozumnější a reálnější přístup 
většiny zastupitelů anebo pro ně 
i nadále budou okolní osady jen 
dojnou krávou města, jako je to-
mu doposud ? 
                               Karel Špaček 

Vydařená akce 
ZO SPCCH 

 
ZO SPCCH Poběžovice po-
řádala dne 18.6.2009 výlet 
do Senátu ČR. Ve Vald-
štejnské zahradě jsme si 
mohli odpočinout a součas-
ně prohlédnout celou budo-
vu v níž Valdštejnové žili.  
Chci všem zúčastněným po-
děkovat a budu se těšit na 
další akci. 

Jaroslava Sokolová 

Děkujeme všem, kteří se 
11. června 2009 přišli na-
posledy rozloučit s naší 
maminkou, babičkou a 

prababičkou, paní  
Kateřinou  

Vogeltanzovou.  
Též děkujeme za květino-

vé dary a slova útěchy. 
                 Děti s rodinami 

Dne 8. července 2009  
vzpomeneme sedmého 

smutného výročí,  
kdy nás navždy opustil 

pan 

Josef Franta 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 

Stále vzpomíná  
manželka Vlasta 
a děti s rodinami. 

V z p o m í n k a 
   

Jen kytičku na Tvůj hrob 
můžeme Ti dát, 

pokojný a věčný spánek 
Ti přát. 

Utichly kroky Tvé 
 a Tvůj hlas,  

ale obraz Tvůj 
zůstává v nás. 

 

Dne 25. června jsme  
vzpomněli 3. rok,  

kdy nás navždy opustil  
můj manžel, 

náš tatínek a dědeček 
pan 

Václav Frček. 
 
 
 
 
 
 

Stále na Tebe vzpomínají 
manželka, dcera a synové 

s rodinami. 

UPOZORNĚNÍ 
Ve dnech od  

8.7. do 17.7.2009 
bude z důvodu  

dovolené uzavřena 
Česká spořitelna v 

Poběžovicích. 

OSTUDNÉ  ROZHODNUTÍ  
ZASTUPITELSTVA 

Poděkování 
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